Controllo per l’automazione industriale
I deceleratori industriali ACE lavorano duro. Grazie al loro utilizzo,
i carichi in movimento vengono decelerati in maniera uniforme lungo
l’intera corsa. Risultato: una minore forza frenante e più brevi tempi
di frenatura. La serie MAGNUM prodotta da ACE è considerata lo
standard di riferimento per i progetti di medie dimensioni nel campo
della tecnologia di decelerazione.
Tecniche innovative come gli accumulatori a membrana, le guarnizioni, le

Il calcolo e la scelta dell’ammortizzatore più adatto per le vostre
applicazioni dovrebbe essere eseguito o controllato da ACE.
Codice di Ordinazione MC3325EUM-2-V4A
Autocompensante
Filettatura M33
Corsa 25 mm
EU Normative
Filettatura metrica
Misura d’efficienza
Acciaio INOX 1.4404/AISI 316L
Prefi ssi e modelli
Modelli standard
MC: Serbatoio interno con molla di riarmo, autocompensante
Modelli speciali
MCA:  Serbatoio esterno senza molla di riarmo.
 Usare solo con serbatoio esterno aria-olio.
MCS:  Serbatoio esterno con molla di riarmo.
 Usare solo con serbatoio esterno aria-olio.
MCN:  Serbatoio interno senza molla di riarmo
Dimensioni e capacità
Energia max. Misura d’effi cienza
TIPI
W3
Nm/Ciclo
W4
Nm/Ora
1 me min.
kg
1 me max.
kg
Durezza Corsa
mm
A max.
mm
L2
mm
Forza di
riarmo min.
N
Forza di
riarmo max.
N
Tempo
di ritorno
s
2 Disassa-
mento max.
°
Peso
kg
MC3325EUM-0-V4A 170 75.000 3 11 -0 23,2 151,2 83 45 90 0,03 4 0,51
MC3325EUM-1-V4A 170 75.000 9 40 -1 23,2 151,2 83 45 90 0,03 4 0,51
MC3325EUM-2-V4A 170 75.000 30 120 -2 23,2 151,2 83 45 90 0,03 4 0,51
MC3325EUM-3-V4A 170 75.000 100 420 -3 23,2 151,2 83 45 90 0,03 4 0,51
MC3325EUM-4-V4A 170 75.000 350 1.420 -4 23,2 151,2 83 45 90 0,03 4 0,51
MC3350EUM-0-V4A 330 85.000 5 22 -0 48,6 202,2 108 45 135 0,06 3 0,63
MC3350EUM-1-V4A 330 85.000 18 70 -1 48,6 202,2 108 45 135 0,06 3 0,63
MC3350EUM-2-V4A 330 85.000 60 250 -2 48,6 202,2 108 45 135 0,06 3 0,63
MC3350EUM-3-V4A 330 85.000 210 840 -3 48,6 202,2 108 45 135 0,06 3 0,63
MC3350EUM-4-V4A 330 85.000 710 2.830 -4 48,6 202,2 108 45 135 0,06 3 0,63
1 Solo per applicazioni di emergenza a volte è possibile superare i valori indicati. Consultateci.
2 Per disassamenti maggiori usare il correttore di direzione BV vedi pagg. 74-77.
QF33-V4A
Flangia quadrata
44
Spessore
10 mm32
6,6Ø
NM33-V4A

Il calcolo e la scelta dell’ammortizzatore più adatto per le vostre
applicazioni dovrebbe essere eseguito o controllato da ACE.
Codice di Ordinazione MC4550EUM-1-V4A
Autocompensante
Filettatura M45
Corsa 50 mm
EU Normative
Filettatura metrica
Misura d’efficienza
Acciaio INOX 1.4404/AISI 316L
Prefissi e modelli
Modelli standard
MC: Serbatoio interno con molla di riarmo, autocompensante
Modelli speciali
MCA:  Serbatoio esterno senza molla di riarmo.
 Usare solo con serbatoio esterno aria-olio.
MCS:  Serbatoio esterno con molla di riarmo.
 Usare solo con serbatoio esterno aria-olio.
MCN:  Serbatoio interno senza molla di riarmo
Dimensioni e capacità
Energia max. Misura d’efficienza
TIPI
W3
Nm/Ciclo
W4
Nm/Ora
1 me min.
kg
1 me max.
kg
Durezza Corsa
mm
A max.
mm
L2
mm
Forza di
riarmo min.
N
Forza di
riarmo max.
N
Tempo
di ritorno
s
2 Disassa-
mento max.
°
Peso
kg
MC4525EUM-0-V4A 370 107.000 7 27 -0 23,1 164,5 95 70 100 0,03 4 1,14
MC4525EUM-1-V4A 370 107.000 20 90 -1 23,1 164,5 95 70 100 0,03 4 1,14
MC4525EUM-2-V4A 370 107.000 80 310 -2 23,1 164,5 95 70 100 0,03 4 1,14
MC4525EUM-3-V4A 370 107.000 260 1.050 -3 23,1 164,5 95 70 100 0,03 4 1,14
MC4525EUM-4-V4A 370 107.000 890 3.540 -4 23,1 164,5 95 70 100 0,03 4 1,14
MC4550EUM-0-V4A 740 112.000 13 54 -0 48,5 214,4 120 70 145 0,08 3 1,36
MC4550EUM-1-V4A 740 112.000 45 180 -1 48,5 214,4 120 70 145 0,08 3 1,36
MC4550EUM-2-V4A 740 112.000 150 620 -2 48,5 214,4 120 70 145 0,08 3 1,36
MC4550EUM-3-V4A 740 112.000 520 2.090 -3 48,5 214,4 120 70 145 0,08 3 1,36
MC4550EUM-4-V4A 740 112.000 1.800 7.100 -4 48,5 214,4 120 70 145 0,08 3 1,36
MC4575EUM-0-V4A 1.130 146.000 20 80 -0 73,9 265,4 145 50 180 0,11 2 1,59
MC4575EUM-1-V4A 1.130 146.000 70 270 -1 73,9 265,4 145 50 180 0,11 2 1,59
MC4575EUM-2-V4A 1.130 146.000 230 930 -2 73,9 265,4 145 50 180 0,11 2 1,59
MC4575EUM-3-V4A 1.130 146.000 790 3.140 -3 73,9 265,4 145 50 180 0,11 2 1,59
MC4575EUM-4-V4A 1.130 146.000 2.650 10.600 -4 73,9 265,4 145 50 180 0,11 2 1,59
1 Solo per applicazioni di emergenza a volte è possibile superare i valori indicati. Consultateci.
2 Per disassamenti maggiori usare il correttore di direzione BV vedi pagg. 74-77.
QF45-V4A
Flangia quadrata
56
Spessore
12 mm42
9Ø

Il calcolo e la scelta dell’ammortizzatore più adatto per le vostre
applicazioni dovrebbe essere eseguito o controllato da ACE.
Codice di Ordinazione MC6450EUM-3-V4A
Autocompensante
Filettatura M64
Corsa 50 mm
EU Normative
Filettatura metrica
Misura d’efficienza
Acciaio INOX 1.4404/AISI 316L
Prefissi e modelli
Modelli standard
MC: Serbatoio interno con molla di riarmo, autocompensante
Modelli speciali
MCA:  Serbatoio esterno senza molla di riarmo.
 Usare solo con serbatoio esterno aria-olio.
MCS:  Serbatoio esterno con molla di riarmo.
 Usare solo con serbatoio esterno aria-olio.
MCN:  Serbatoio interno senza molla di riarmo
Dimensioni e capacità
Energia max. Misura d’efficienza
TIPI
W3
Nm/Ciclo
W4
Nm/Ora
1 me min.
kg
1 me max.
kg
Durezza Corsa
mm
A max.
mm
L2
mm
Forza di
riarmo min.
N
Forza di
riarmo max.
N
Tempo
di ritorno
s
2 Disassa-
mento max.
°
Peso
kg
MC6450EUM-0-V4A 1.870 146.000 35 140 -0 48,6 244,1 140 90 155 0,12 4 2,9
MC6450EUM-1-V4A 1.870 146.000 140 540 -1 48,6 244,1 140 90 155 0,12 4 2,9
MC6450EUM-2-V4A 1.870 146.000 460 1.850 -2 48,6 244,1 140 90 155 0,12 4 2,9
MC6450EUM-3-V4A 1.870 146.000 1.600 6.300 -3 48,6 244,1 140 90 155 0,12 4 2,9
MC6450EUM-4-V4A 1.870 146.000 5.300 21.200 -4 48,6 244,1 140 90 155 0,12 4 2,9
MC64100EUM-0-V4A 3.730 192.000 70 280 -0 99,4 345,1 191 105 270 0,34 3 3,7
MC64100EUM-1-V4A 3.730 192.000 270 11.000 -1 99,4 345,1 191 105 270 0,34 3 3,7
MC64100EUM-2-V4A 3.730 192.000 930 3.700 -2 99,4 345,1 191 105 270 0,34 3 3,7
MC64100EUM-3-V4A 3.730 192.000 3.150 12.600 -3 99,4 345,1 191 105 270 0,34 3 3,7
MC64100EUM-4-V4A 3.730 192.000 10.600 42.500 -4 99,4 345,1 191 105 270 0,34 3 3,7
1 Solo per applicazioni di emergenza a volte è possibile superare i valori indicati. Consultateci.
2 Per disassamenti maggiori usare il correttore di direzione BV vedi pagg. 74-77.
QF64-V4A
Flangia quadrata
80
Spessore
16 mm58
11Ø
NM64-V4A